ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Администрация Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.07.2019 № 68
	О межбюджетных отношениях в Андреевском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам и бюджету Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                                  И.В. Катаев
Приложение к постановлению
 Администрации Андреевского сельского

поселения Омского муниципального
 района Омской области

от «29» июля 2019 № 68
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ БЮДЖЕТА АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение "О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области" (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Омской области от 27.07.2007 N 947-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Омской области" и регулирует отношения, связанные с предоставлением межбюджетных трансфертов из бюджета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – местный бюджет).

1.2. Межбюджетные трансферты из местного бюджета предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

Раздел 2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ

 2.1. Формы и общие условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на осуществление части полномочий органов местного самоуправления Андреевского сельского поселения по решению вопросов местного значения поселения, переданных органам местного самоуправления Омского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Межбюджетные трансферты из местного бюджета предоставляются в форме:

- иных межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района Омской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией Андреевского сельского поселения, в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период.

2.2.  Порядок предоставления иных межбюджетные трансфертов
1. Объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления передаваемых полномочий определяется на основании данных, представленных Администрацией Омского муниципального района Омской области.
2. При несоблюдении органами местного самоуправления Омского муниципального района условий соглашения о передаче им осуществления части полномочий поселения Администрация Андреевского сельского поселения вправе принять решение о приостановлении предоставления иных межбюджетных трансфертов до приведения в соответствие с требованиями соглашения положений, обуславливающих условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

3. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в доходы бюджета Андреевского  сельского поселения Омского муниципального района в порядке, установленном законодательством.